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Seminarrække: Danmark er et fantastisk land 

- forebyggelse 

 
Programmet for morgenseminaret om "forebyggelseforebyggelseforebyggelseforebyggelse" på tirsdag den 6 /12 fra 8.30 - 
10.00 er nu offentligt.   
Arrangementet er del af MindLab's seminarrække 'Danmark er et fantastisk land'Danmark er et fantastisk land'Danmark er et fantastisk land'Danmark er et fantastisk land    ----
    offentlig innovation i lyset af det nye roffentlig innovation i lyset af det nye roffentlig innovation i lyset af det nye roffentlig innovation i lyset af det nye reeeegeringsgrundlag'.geringsgrundlag'.geringsgrundlag'.geringsgrundlag'.          
  
Ordet "forebygge" står 35 gange i regeringsgrundlaget. Fra beskæftigelses- og socialpoli-
tikken over kriminalforsorg, terrorbekæmpelse og politi til sundhedsfremme, skal der 
forebygges mere. Men to store skævheder udfordrer i dag en mere forebyggende indsats: 
For det første mellem hvilken myndighed, der afholder udgifterne til indsatsen og hvem, 
der høster gevinsterne. Og for det andet hvornår udgifterne afholdes i forhold til tidshori-
sonten for resultaterne. Hvordan indretter vi vores arbejde, så forebyggelse bliver mu-
ligt? 
  
Til dette seminar har vi inviteret to oplægsholdere og har gjort plads til en lille øvelse. De 
to oplæg bliver:  
  
Forebyggelse i indsatsen for udsatte børn og unge 
'Social return on investment' - hvordan argumenterer man for investeringer i en tidlig 
indsats over for udsatte børn og unge? 
Daniel Schwartz Bojsen fra Rambøll Management Consulting fortæller om, hvor-
dan de har hjulpet Socialministeriet med at dokumentere og illustrere fordelene ved en 
tidlig indsats for udsatte børn og unge.  
  
Madkultur og forebyggelse 
Hvordan kan den danske mad-diskurs sættes i et forbyggelsesperspektiv og dermed 
omhandle andet end sundhed og ernæring? Og samtidig skabe fokus på alt det mad og 
måltider bringer til kulturen på lang sigt, når vi spiser kvalitetsmad sammen.  
Mikkel Jacobsen, filmdokumentarist og forsker i madkultur ved Københavns Madhus og 
Aalborg Universitet fortæller om erfaringer med dette arbejde.  
  
Der har allerede været stor interesse for arrangementet. Med deltagere fra både ministe-
rier, kommuner, interesseorganisationer og private virksomheder håber vi på gode di-
skussioner. 
  
Der er stadig få pladser tilbage, så send en mail til Mette Kramer på mkr@mind-lab.dk, 
hvis du også ønsker at deltage i tirsdagens arrangement. 
  
 
 
 
 


